東 御 市

様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和６年 １月 19 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル
小学校低学年向け環境教育講座

「うんこ先生の日本一やさしい地球温暖化特別授業」のご案内

日 時 下記記載

場 所 下記記載 送信枚数 2枚(本書含む)

当市では環境教育の一環として市内の小学校低学年に向けて、

「うんこ先生の日本一やさしい地球温暖化特別授業」を開催致します。

「うんこドリル 地球温暖化 長野県編」を用いて近な環境問題を

クイズ形式にした参加型講座になり、当日はうんこ先生も登場予定です。

今後も広く環境教育を進めていくにあたり本取組みを取上げて頂きたく、

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

令和６年 1月 23 日（火） ３時限目（10：45-11：30）５時限目（14：00-14：45）

和小学校 小体育館 (東御市海善寺 1244-1）

令和６年 1月 26 日（金） ２時限目（9：40-10：25）３時限目（10：50-11：35）

滋野小学校 視聴覚室 (東御市滋野乙 2966-3）

以上

担当部課： 東御市生活環境課 担当者：廣田

TEL：0268-64-5896 FAX：0268-63-6908 E-mail：seikan@city.tomi.nagano.jp

報道関係者各位

プレスリリース 2024 年 1月 19 日

日本一やさしい地球温暖化特別授業

東御市生活環境課では長野県地球温暖化防止活動推進センター協力のもと、小学校低学

年生に向けて環境教育講座を開催します。

日本各地で異常気象が多発し大きな被害が発生する中で、地球規模の気候変動を解決す

る事が求められています。全体から見れば小さな取組みかもしれませんが、これからの未来

を生きる子供たちが「美しい信州で暮らせるよう環境について一緒に学ぶこと」も私たちの

大切な努めと考えています。皆様におかれましては、環境教育の周知にご協力くださいます

よう何卒よろしくお願い申し上げます。

【開催スケジュール】

・和小学校(東御市海善寺 1244-1） ・滋野小学校(東御市滋野乙 2966-3)

2024 年 1 月 23 日(火) 2024 年 1月 26 日(金)

3 時間目 10:45-11:30 2 時間目 9:40-10:25

5 時間目 14:00-14:45 3 時間目 10:50-11:35

「うんこドリル 地球温暖化 長野県編」を用いたクイズ形式の参加型講座です。

当日は、うんこ先生も登場予定です。また、ゲームにもなりましたので、

下記 QR ｺｰﾄﾞより是非ご体験ください。

【お問い合わせ先】

東御市役所 生活環境課

TEL:0268-64-5896(直通)

FAX:seikan@city.tomi.nagano.jp

担当：廣田

うんこ先生の

©Y.F /BKS